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Obra o acción a realizar Costo
Entidad Municipio Localidad

Metas Beneficiarios
Ubicacion

 $   145,882,796.00Monto que reciban del FAIS:

PERIODO (TRIMESTRE 3 DEL AÑO 2019)

MUNICIPIO AGUASCALIENTES, 001

MONTOS QUE RECIBAN, OBRAS Y ACCIONES A REALIZAR CON EL FAIS

4

REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE DR.
FRANCISCO GUEL JIMENEZ, EN EL TRAM
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO DE LA CALLE LIC. MIGUEL
ROMO MEDINA, EN EL TRAMO DE CALLE
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE LIC.
FRANCISCO RAMÍREZ MARTÍNEZ, EN EL
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CALLE 
MA. DEL CARMEN MARTÍN DEL CAMPO, EN
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE 
HECTOR DEL VILLAR, EN EL TRAMO DE CALL
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO, CALLE DR. ALFONSO 
RODRÍGUEZ FRANCO, FRACC. BENITO 
PALOMI
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE 
PEDRO RIVAS CUELLAR,EN EL TRAMO DE 
FRA
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE 
BELISARIO DOMÍNGUEZ  ENTRE ABRAHAM 
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CALLE 
BELISARIO DOMINGUEZ ENTRE MARIANO A
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, CALLE SAN PATRICIO TRAMO: 
ENTRE CALLE SAN COSME Y CALLE SAN LU
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, CALLE SAN PATRICIO TRAMO 
ENTRE: CALLE CULTURA OTOMÍ Y CALLE SA
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, CALLE SAN BERNARDO 
TRAMO: ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y CALLE
SAN C
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, CALLE SAN PABLO TRAMO: 
ENTRE CALLE SAN RAFAEL Y CALLE SAN 
COSM
GASTOS INDIRECTOS 2019

CONSTRUCCIÓN DE CANAL DE DESFOGUE 
REVESTIDO A CIELO ABIERTO EN EL BORDO
SANTA ELENA, EX EJIDO CUMBRE
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO EN CALLE 
MARIANO AZUELA ENTRE PASTOR ROUALX 
Y J
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO 
HIDRÁULICO, CALLE SAN BERNARDO 
TRAMO: ENTRE CALLE SAN COSME Y CALLE 
SAN LU
GASTOS INDIRECTOS 2019 (SEDESOM)

MI HOGAR, CORAZÓN DE AGUASCALIENTES 
(CALENTADOR SOLAR FONDO III)
MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO, 
COLONIA INSURGENTES ETAPA 1 (VARIAS 

 $     3,228,034.90

 $     2,611,575.35

 $     3,645,244.28

 $     2,438,799.97

 $     1,969,676.50

 $             0.00

 $     1,069,999.96

 $     1,069,406.87

 $       887,884.82

 $     2,082,453.92

 $     2,464,218.45

 $     1,062,922.93

 $     1,004,131.19

 $       903,306.27

 $     3,704,660.49

 $       863,045.25

 $     2,668,966.71

 $     1,139,260.08

 $    18,016,525.12

 $     1,178,699.68

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

1472.05 METROS

1298.64 METROS

1700.86 METROS

984.6 METROS

1138.03 METROS

586.61 METROS

346.02 METROS

292.8 METROS

294.74 METROS

803.47 MT2

1927.79 MT2

1050 MT2

1034.25 MT2

1 SERVICIO

130.95 METROS

239.28 METROS

976.48 MT2

1 PROYECTO

1937 PAQUETE

1 OBRAS

        563.00

        544.00

        648.00

        491.00

        455.00

        225.00

        369.00

        110.00

        110.00

        400.00

        600.00

        400.00

        400.00

    877,190.00

      1,600.00

        100.00

        400.00

      5,000.00

      1,937.00

    100,000.00
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 $   145,882,796.00Monto que reciban del FAIS:

PERIODO (TRIMESTRE 3 DEL AÑO 2019)
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CALLES)

MEJORAS DE ALUMBRADO PÚBLICO, 
COLONIA INSURGENTES ETAPA 2 (VARIAS 
CALLES)
MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO, 
COLONIA INSURGENTES ETAPA 3 (VARIAS 
CALLES)
MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO, 
COLONIA INSURGENTES ETAPA 4 (VARIAS 
CALLES)
MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO, 
COLONIA INSURGENTES ETAPA 5 (VARIAS 
CALLES)
MEJORA DE ALUMBRADO PÚBLICO, 
COLONIA INSURGENTES ETAPA 6 (VARIAS 
CALLES).
REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA CALLE 
INDEPENDENCIA ENTRE LA CALLE REVO
CONSTRUCCIÓN DE 40 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 01-PB
CONSTRUCCIÓN DE 40 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 02-PB
CONSTRUCCIÓN DE 40 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 03-PB
CONSTRUCCIÓN DE 39 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 04-PB
CONSTRUCCIÓN DE 41 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 05-PB
MEJORAMIENTO DE LA ESCUELA 
SECUNDARIA TÉCNICA NO. 42 "NUEVA 
CREACIÓN"
MEJORAMIENTO DE ESCUELA PRIMARIA 
"MIGUEL ÁNGEL BARBERENA VEGA"
MEJORAMIENTO DE LA ESCUELA PRIMARIA 
"NIÑOS HÉROES"
MEJORAMIENTO DE ESCUELA PRIMARIA 
"MÉXICO"
MEJORAMIENTO DE ESCUELA PRIMARIA 
"ALBERTO FUENTES DÁVILA"
MEJORAMIENTO DE ESCUELA ETV NO. 103 
"JOSÉ GUADALUPE POSADA"
MEJORAMIENTO DE ESCUELA SECUNDARIA 
NO. 35 "JAIME SABINES"
MEJORAMIENTO DE ESCUELA PRIMARIA 
"HUMBERTO RAMÍREZ DÍAZ"
MEJORAMIENTO DE CENTRO DE ATENCIÓN 
MÚLTIPLE X  Y  IV
MEJORAMIENTO DE ESCUELA PRIMARIA 
"PLAN DE IGUALA"
PAVIMENTO HIDRÁULICO CALLE EDMUNDO 
GÁMEZ OROZCO TRAMO: ENTRE PROL. 
EDMUNDO GÁMEZ OROZCO Y CALLE REFO
PAVIMENTO HIDRÁULICO CALLE REFORMA, 
TRAMO: ENTRE CALLE EDMUNDO GÁMEZ 
OROZCO Y CALLE INDEPENDENCIA
PAVIMENTO HIDRÁULICO CALLE CLAVEL, 
TRAMO: ENTRE L 3, M 10 Y CALLE NARDO

 $     1,722,584.19

 $             0.00

 $       975,112.56

 $     1,302,387.35

 $     1,288,251.15

 $     3,766,425.12

 $     2,799,872.78

 $     2,781,325.36

 $     2,801,199.81

 $     2,710,262.73

 $     2,866,197.63

 $       767,830.91

 $       958,054.64

 $       561,294.00

 $     1,118,335.57

 $       136,100.79

 $       725,570.22

 $       822,763.79

 $       692,849.13

 $       769,672.52

 $       901,990.57

 $     2,130,194.66

 $     1,247,146.81

 $     3,014,432.85

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

CAÑADA HONDA

CAÑADA HONDA

NORIAS DE PASO 
HONDO

1 OBRAS

1 OBRAS

1 OBRAS

1 OBRAS

1 OBRAS

247.76 METROS

40 

40 

40 

39 

41 

1 MT2

1 MT2

1 OBRAS

1 OBRAS

1 MT2

1 MT2

1 MT2

1 MT2

1 OBRAS

1 OBRAS

900 MT2

580 MT2

1560 MT2

    100,000.00

    100,000.00

    100,000.00

    100,000.00

    100,000.00

         36.00

         40.00

         40.00

         40.00

         39.00

         41.00

        117.00

        427.00

        230.00

        548.00

         95.00

         85.00

      1,139.00

        608.00

        160.00

        590.00

        300.00

        250.00

        450.00
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PAVIMENTO HIDRÁULICO CALLE NARDO, 
TRAMO: ENTRE ANTIGUA CARRETERA A 
S.L.P. Y CALLE CLAVEL
MEJORAMIENTO DE ESCUELA SECUNDARIA 
GENERAL NO. 34 "MAHATMA GANDHI"
MEJORAMIENTO DE ESCUELA SECUNDARIA 
TÉCNICA NO. 32 "FRANCISCO AGUAYO 
MORA"
PAVIMENTO HIDRÁULICO CALLE MANUEL J. 
CLOUTHIER  TRAMO: ENTRE CALLE SOR 
JUANA INÉS DE LA CRUZ Y CALLE
PAVIMENTO HIDRÁULICO CALLE SOR JUANA
INÉS DE LA CRUZ TRAMO: ENTRE CALLE 
ADOLFO LÓPEZ MATEOS Y CALLE 
CONSTRUCCIÓN DE 40 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 01-PA
CONSTRUCCIÓN DE 37 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 02-PA
CONSTRUCCIÓN DE 31 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 03-PA
CONSTRUCCIÓN DE 29 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 04-PA
CONSTRUCCIÓN DE 39 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 05-PA
CONSTRUCCIÓN DE 27 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 06/07-PA
CONSTRUCCIÓN DE 33 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 08-PA
CONSTRUCCIÓN DE 16 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 09-PA
CONSTRUCCIÓN DE 69 TECHOS FIRMES 
(PROMEDIO 20 M2) ZONA 01-TF
CONSTRUCCIÓN DE 30 BAÑOS 
ADICIONALES ZONA 01-BA
CONSTRUCCIÓN DE 32 RECÁMARAS 
ADICIONALES,  ZONA 06-PB
CONSTRUCCIÓN DE 29 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 07-PB
CONSTRUCCIÓN DE 31 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 08-PB
CONSTRUCCIÓN DE 12 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 09-PB
CONSTRUCCIÓN DE 22 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 10-PB
CONSTRUCCIÓN DE 16 RECÁMARAS 
ADICIONALES, ZONA 11-PB
PRODIM SEDESOM 2019

GASTOS INDIRECTOS

PRODIM- FINANZAS (ADECUACIÓN DE 
PLAZA, CENTRO DE ATENCIÓN MUNICIPAL 
CAM)
PROGRAMA DE DESARROLLO 
INSTITUCIONAL MUNICIPAL (PRODIM-IMPLAN
2019)
CONSTRUCCIÓN DE 30 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 10-PA
CONSTRUCCIÓN DE 30 RECÁMARAS 
ADICIONALES PLANTA ALTA ZONA 11-PA

 $     1,075,923.11

 $     1,123,141.94

 $       806,764.15

 $     2,452,450.93

 $     1,912,872.03

 $     2,869,824.48

 $     2,671,199.41

 $     2,228,490.68

 $     2,077,988.06

 $     2,818,522.19

 $     1,928,099.39

 $     2,370,156.81

 $     1,170,802.30

 $     2,597,608.58

 $     1,410,100.54

 $     2,239,804.07

 $     2,021,034.84

 $     2,159,686.19

 $       839,092.66

 $     1,530,528.65

 $     1,110,630.08

 $       505,680.00

 $     1,159,089.24

 $     1,955,699.99

 $       456,275.92

 $     2,158,807.07

 $     2,165,264.20

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

NORIAS DE PASO 
HONDO

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

JALTOMATE

JALTOMATE

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

366 MT2

1 OBRAS

1 OBRAS

1215 MT2

1049.61 MT2

40 

37 

31 

29 

39 

27 

33 

16 

69 

30 

32 

29 

31 

12 

22 

16 

1 PROYECTO

1 

1 OBRAS

1 PROYECTO

30 

30 

        250.00

      1,268.00

      1,220.00

        300.00

        300.00

         40.00

         37.00

         31.00

         29.00

         39.00

         27.00

         33.00

         16.00

         69.00

         30.00

         32.00

         29.00

         31.00

         12.00

         22.00

         16.00

         50.00

    877,190.00

      2,000.00

    280,000.00

         30.00

         30.00
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ALBERCA BOULEVARES,  (SANITARIOS 
HOMBRES, SANITARIOS MUJERES, BODEGA)
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA CALLE 
ABRAHAM GONZÁLEZ ENTRE BELISARIO DO
CONSTRUCCIÓN DE RED DE 
ALCANTARILLADO EN LA TERCER PRIVADA 
20 DE NOVIEMBRE DE LA COMUNIDAD DE 
CALVIL
REHABILITACIÓN DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO, CALLE DR. ALFONSO 
RODRÍGUEZ FRANCO, FRACC. BENITO 
PALOMI
REHABILITACIÓN DE BIBLIOTECA "RAMÓN 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ"
REHABILITACIÓN DE UNIDADES 
DEPORTIVAS
SERVICIOS SANITARIOS PARQUE MÉXICO

REHABILITACIÓN DE OFICINAS PARQUE 
LUIS DONALDO COLOSIO
CONSTRUCCIÓN DE CASETA DE VIGILANCIA
LÍNEA VERDE

 $     1,896,329.36

 $     1,450,000.00

 $       498,724.25

 $     1,401,220.89

 $       128,655.54

 $     1,524,913.54

 $     1,049,567.78

 $        87,764.06

 $       392,765.51

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

VILLA LICENCIADO 
JESÚS TERÁN 
(CALVILLITO)

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES

1 OBRAS

336.7 METROS

239.1 METROS

485.3 METROS

1 OBRAS

1 OBRAS

1 OBRAS

1 OBRAS

1 OBRAS

        500.00

         65.00

         50.00

        200.00

        500.00

     30,000.00

     20,000.00

        500.00

      5,000.00


